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Sixteenth Century Conference, Vancouver, 
22–25 oktober 2015

Den årligt återkommande konferensen Sixteenth Century Conference or-
ganiseras av sällskapet Sixteenth Century Society and Conference och hölls 
den 22–25 oktober 2015 i Vancouver, Kanada. Sällskapet är internationellt, 
med bas i USA, och detta förhållande var märkbart även på konferensdelta-
garnas sammansättning. En majoritet av deltagarna kom från amerikanska 
lärosäten, men det fanns också deltagare från framför allt brittiska och 
centraleuropeiska institutioner på plats. Omkring 600 deltagare var regist-
rerade på konferensen, som totalt omfattade 218 sessioner. 

Konferensen var interdisciplinär, med företrädare från framför allt lit-
teraturvetenskap, konstvetenskap, teologi och olika historiska discipliner. 
Tematiskt fanns ett överväldigande fokus på den religiösa utvecklingen i 
Centraleuropa under 1500-talet. En snabb sökning i programmet visar att ett 
tiotal sessioner med åtminstone 30 paper enligt titlarna behandlade Luther, 
Calvin eller deras respektive trosläror. Utöver dessa rent kyrkohistoriska 
och teologiska intresseområden, som tycks ha omfattats av flera discipliner, 
återkom också sessioner om minneskultur, hushållens egendomsförhållan-
den och globalisering bland historiker och sessioner om centraleuropeisk 
litteratur bland litteraturvetare. Sammantaget gav de ibland uppemot tjugo 
parallella sessionerna en god orientering i den pågående forskningen om 
1500-talets religiösa och kulturella liv. 

Särskilt fruktbara var sessioner som befann sig i skärningspunkten mel-
lan litteraturvetenskap och historia. Som exempel kan nämnas föredrag av 
Mack P. Holt, Georg Mason University, som presenterade en studie om hur 
hugenotterna läste Bibeln och Paula McQuade, DePaul University, som ta-
lade om hur kvinnor förde anteckningar i tryckta katekeser. Båda gav exem-
pel på hur enskilda personer utövade sin tro genom läs- och skrivpraktiker 
och visade därmed hur litterära studier kan belysa religionens vardag i det 
tidigmoderna samhället. Vidare förekom en rad välorganiserade sessioner 
med genusperspektiv: ”The Experience of Widowhood in Early Modern Eu-
rope”, ”Step Families in Europe 1400–1800” och ”Women’s Work in the Big 
Economic Stories of the Early Modern Period”, för att nämna några. 

Bland de större sessionerna, som tilldelades framträdande positioner i 
schemat, fanns en mer a-teoretisk hållning. Ett exempel är plenarsessionen 
”New Approaches to the Early German Reformation”, vars seniora deltagare 
bland annat påtalade digitaliseringen av tyskt reformationsmaterial och de 
därmed minskade behoven av arkivresor för nordamerikanska forskare som 
en ny infallsvinkel inom reformationsforskningen. En fråga från publiken 
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om genusperspektiv på den tidiga tyska reformationen möttes av tveksam-
het från panelen.

Konferensschemat innehöll framför allt sessionstillfällen med många pa-
rallella sessioner, medan det var mycket få gemensamma programpunkter. 
Denna struktur medgav litet utrymme för nätverkande, något som skulle 
ha varit önskvärt på en stor internationell konferens. Dock ska tilläggas att 
arrangörerna hade vinnlagt sig om att ge doktorander tillfälle att träffas 
inom gruppen, både genom en frukostsession med publiceringstips för dok-
torander och genom ett separat mingel. Förhoppningsvis ges mer tillfälle till 
internationellt utbyte för både doktorander och disputerade forskare under 
Sixteenth Century Conference 2016, som hålls i Brygge, Belgien, den 18–20 
augusti 2016. Där borde möjligheterna vara goda för akademiker också från 
denna sida av Atlanten att delta i diskussionen om 1500-talets samhälle.
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